

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA - CE**  
**DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA-CEARÁ**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 22.01.14/PE - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**  
**Abertura das propostas: até às 08h30min do dia 25 de Novembro de 2022**

Prezado(a) Senhor(a),

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 04.01.14/PE, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e outros materiais de consumo, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Itaipoca-Ceará, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS								
LOTE I - BORRACHAS, CANETAS E OUTROS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	BORRACHA BRANCA 40 BORRACHA SUAVE, APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, CAIXA COM 40 UNIDADES.	LEO&LEO	CAIXA	84	R\$ 22,82	vinete e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.900,08	mil e novecentos reais e oito centavos
2	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - PACOTE COM 100 UNIDADES.	NOBRE	PCT	126	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 2.419,20	dois mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos
3	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	255	R\$ 55,53	cinquenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 14.160,15	quatorze mil, cento e sessenta reais e quinze centavos
4	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO- INOXIDÁVEL, COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	172	R\$ 55,53	cinquenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 9.551,16	nove mil, quinhentos e cinquenta e um reais e dezesseis centavos
5	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0.7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO: INOXIDÁVEL, COR VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	50	R\$ 55,53	cinquenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.776,50	dois mil, setecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos



6	CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES PONTA FINA RESISTENTE TAMPA VENTILADA, ANTIASFIXIANTE, ATÓXICO, TAMANHO GRANDE.	LEO&LEO	CAIXA	195	R\$	25,05	vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$	4.884,75	quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
7	CANETA CORRETIVO 8ML - ESPECIFICAÇÕES: INDICADA PARA CORREÇÕES EM TEXTO, IMPRESSOS, FOTOCOPIAS. ESCRITA À MÃO, COM PONTA METÁLICA - DE 1.6MM, COM CORREÇÃO PRECISA, COBERTURA UNIFORME E SECAGEM RÁPIDA. COM CLIP NA TAMPA, CORPO MACIO, CAIXA COM 12 UNIDADES CORES SORTIDA.	MASTERPRINT	CAIXA	94	R\$	60,44	sessenta reais e quarenta e quatro centavos	R\$	5.681,36	cinco mil, seiscentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos
8	LÁPIS DE COR, GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEO&LEO	CAIXA	380	R\$	6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$	2.382,60	dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
9	LÁPIS GRAFITE N° 02, COR PRETO - CAIXA COM 144 UNIDADES.	SERELEPE	CAIXA	163	R\$	59,69	cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$	9.729,47	nove mil, seicentos e vinte e nove reais e sete centavos
10	GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 CORES VARIADAS TAMANHO GRANDE	ACRILEX	CAIXA	180	R\$	8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.593,00	mil quinhentos e noventa e três reais
11	MARCA TEXTO LUMINOSO CORES VARIADAS - CAIXA COM 12 UNIDADES	CIS	CAIXA	253	R\$	32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$	8.197,20	oito mil, cento e noventa e sete reais e vinte centavos
12	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS - CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	131	R\$	52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$	6.916,80	seis mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
12	MARCADOR PERMANENTE - PONTA MÉDIA 2.2 MM PARA CD/DVD CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES PRETO, AZUL E VERMELHO.	JOCAR	CAIXA	154	R\$	39,35	trinta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$	6.059,90	seis mil e cinquenta e nove reais e noventa centavos
13	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS, CX COM 12 UNIDADES.	BIC	CAIXA	170	R\$	43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$	7.344,00	sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais
14	PINCEL PARA PINTURA N° 02, CABO: CURTO, COR AMARELO	LEO&LEO	UND	140	R\$	1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$	214,20	duzentos e quatorze reais e vinte centavos
15	PINCEL PARA PINTURA N° 10, CABO: CURTO, COR AMARELO.	CONDOR	UND	140	R\$	3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	481,60	quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
16	COLA BRANCA, 90 GR, ATÓXICA, EMBALAGEM 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	FORTFIX	CAIXA	589	R\$	39,71	trinta e nove reais e setenta e um centavos	R\$	23.389,19	vinte e três mil, trezentos e oitenta e nove reais e dezanove centavos



17	COLA COM GLITER, TUBO 25GR, ATÓXICA, CORES VARIADAS.	KOALA	UND	70	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 193,20	cento e noventa e três reais e vinte centavos
18	COLA ESCOLAR COLORIDA 25GR, CAIXA COM 06 TUBOS.	ACRILEX	CAIXA	130	R\$ 18,22	dezoito reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.368,60	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
19	COLA PARA ISOPOR, ATÓXICA, 90GR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BANBINE	CAIXA	405	R\$ 41,67	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 16.876,35	dezesseis mil, oitocentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos
20	COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE FINA, PCTE1 KG.	RENDCOLA	UND	54	R\$ 111,58	cento e onze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 6.025,32	seis mil e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos
21	COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE GROSSA, PCTE 1 KG	RENDCOLA	UND	42	R\$ 111,56	cento e onze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.685,52	quatro mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
22	COLA PARA TECIDO 500ML	ACRILEX	UND	30	R\$ 102,65	cento e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.079,50	três mil e setenta e nove reais e cinquenta centavos
23	COLA CONTATO EM BISNAGA	BRASCOPLAS T	UND	250	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
24	COLA BRANCA 1 KG	BAMBINI	UND	50	R\$ 30,91	trinta reais e noventa e um centavos	R\$ 1.545,50	mil quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
25	CORRETIVO EM FITA 4MX5MM	JOCAR	UND	80	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 668,00	seiscentos e sessenta e oito reais
26	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA TUBO DE 18ML - CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	CAIXA	160	R\$ 34,47	trinta e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.515,20	cinco mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos
27	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO EM ESTOJO PLÁSTICO N° 3- COR PRETA.	RADEX	UND	251	R\$ 9,27	nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.326,77	dois mil, trezentos e vinte e seis reais e setenta e sete centavos
28	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO EM ESTOJO PLÁSTICO N° 3, COR AZUL.	RADEX	UND	241	R\$ 9,27	nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.234,07	dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e sete centavos
29	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO N°14, CABO LONGO POLIPROPILENO, VIOLA ALUMINIO POLIDO, COR AMARELO.	LEO&LEO	UND	80	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais

30	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO N°18, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO	LEO&LEO	UND	80	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	228,00	duzentos e vinte e oito reais
31	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO N° 20, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO. COR AMARELO	LEO&LEO	UND	80	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	272,00	duzentos e setenta e dois reais
32	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO N°24, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO. COR AMARELO	CONDOR	UND	80	R\$	18,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.484,00	mil quatrocentos e oitenta e quatro reais
33	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS 37 A 40 ML - TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOOL	RADEX	UND	249	R\$	5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$	1.322,19	mil trezentos e vinte e dois reais e dezenove centavos
34	MASSA DE MODELAR, 180 G CAIXA COM 12 UNIDADES E CAIXA CORES DIVERSAS.	KOALA	CAIXA	300	R\$	10,00	dez reais	R\$	3.000,00	três mil reais
35	BORRACHA BRANCA 40 BORRACHA SUAVE, APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, CAIXA COM 40 UNIDADES	LEO&LEO	CAIXA	84	R\$	22,62	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.900,08	mil e novecentos reais e oito centavos

**VALOR TOTAL**

**R\$**

**165.365,46**

*cento e sessenta e cinco mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta e seis centavos*

**LOTE II - CADERNOS E OUTROS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, CONTENDO 96 FLS.	TERRA DO SOL	UND	310	R\$	3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.066,40	mil e sessenta e seis reais e quarenta centavos
2	CADERNO COM 12 MATÉRIAS COM ESPINAL, CAPA DURA, CONTENDO 240 FLS.	TERRA DO SOL	UND	550	R\$	21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$	11.660,00	onze mil, seiscentos e sessenta reais
3	AGENDA PARA ANOTAÇÕES, MEDIDA APROXIMADA (14 CM X 20 CM (L X A) COM ESPIRAL E CAPA DURA, 176 FOLHAS	TILIBRA	UND	519	R\$	63,64	sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	33.029,16	trinta e três mil e vinte e nove reais e dezesseis centavos
4	AGENDA DE ESCRITÓRIO PERMANENTE	TILIBRA	UND	55	R\$	45,45	quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.499,75	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos
5	LIVRO DE ATA, CAPA DURA COM 100 FOLHAS.	SIDGRAPH	UND	318	R\$	14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$	4.757,28	quatro mil, setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos



6	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA COM 100 FOLHAS.	TILBRA	UND	305	R\$ 26,87	vinete e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 8.195,35	oito mil, cento e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>61.207,94</b>
<i>sessenta e um mil, duzentos e sete reais e noventa e quatro centavos</i>								
<b>LOTE III - ENVELOPES, ISOPOR E SACOS</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ENVELOPE-A3 SACO KRAFT CX C/100UND	SCRITY	CAIXA	58	R\$ 104,73	cento e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 6.074,34	seis mil e setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos
2	ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO/AMARELO - 17 X 25 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCRITY	PCT	232	R\$ 50,15	cinquenta reais e quinze centavos	R\$ 11.634,80	onze mil, seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
3	ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO/AMARELO 22 X 32 CM - PCT PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCRITY	PCT	255	R\$ 67,09	sessenta e sete reais e nove centavos	R\$ 17.107,95	dezessete mil, cento e sete reais e noventa e cinco centavos
4	ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO BRANCO/AMARELO - 24 X 34 CM - PCT S 227 PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCRITY	PCT	227	R\$ 60,45	sessenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.722,15	treze mil, setecentos e vinte e dois reais e quinze centavos
5	FOLHA DE ISOPOR DE 40 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA	ISOPLAST	UND	100	R\$ 21,89	vinete e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.189,00	dois mil, cento e sessenta e nove reais
6	FOLHA DE ISOPOR DE 10 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE UND LARGURA.	ISOPLAST	UND	200	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
7	FOLHA DE ISOPOR DE 15 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA	ISOPLAST	UND	100	R\$ 8,09	oito reais e nove centavos	R\$ 809,00	oitocentos e nove reais
8	FOLHA DE ISOPOR DE 20 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE UND 200 LARGURA.	ISOPLAST	UND	200	R\$ 10,84	dez reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.168,00	dois mil, cento e sessenta e oito reais
9	FOLHA DE ISOPOR DE 25 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE UND 100 LARGURA.	ISOPLAST	UND	100	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.355,00	mil trezentos e cinquenta e cinco reais
10	BOLA DE ISOPOR 75MM	ISOPLAST	UND	150	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 523,50	quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
11	BOLA DE ISOPOR 100MM	ISOPLAST	UND	150	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 646,50	seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos

12	BOLA DE ISOPOR 200MM	ISOPLAST	UND	150	R\$	19,40	dezenove reais e quarenta centavos	R\$	2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais
13	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10X15 CM PCT COM 100 UNID.	TORRES	PCT	5	R\$	47,27	quarenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	236,35	duzentos e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos
14	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 15CMX20CM PCT COM 100 UNID.	TORRES	PCT	5	R\$	47,27	quarenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	236,35	duzentos e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos
15	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20CMX30CM PCT COM 100 UNID.	TORRES	PCT	5	R\$	47,27	quarenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	236,35	duzentos e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>60.909,29</b>	

*sessenta mil, novecentos e nove reais e vinte e nove centavos*

**LOTE IV - FITAS ADESIVAS/DECORATIVAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 40MM X10M	GLITEX	UND	145	R\$	11,09	onze reais e nove centavos	R\$	1.608,05	mil seiscentos e oito reais e cinco centavos
2	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 22MMX10M	NAJAR	ROLO	185	R\$	67,27	sessenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	12.444,95	doze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
3	FITILHO DE CETIM 7MMX10M FACE SIMPLES CORES VARIADAS	NAJAR	ROLO	405	R\$	63,64	sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	25.774,20	vinte e cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
4	FITA DECORATIVA 32MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	FIDEPLA	ROLO	210	R\$	13,13	treze reais e treze centavos	R\$	2.757,30	dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos
5	FITA DECORATIVA 16MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	EM FESTA	ROLO	210	R\$	23,09	vinte e três reais e nove centavos	R\$	4.848,90	quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais e noventa centavos
6	FITA DECORATIVA ARAMADA 22MMX10M ( CORES VARIADAS)	NAJAR	ROLO	250	R\$	67,27	sessenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	16.817,50	dezesseis mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos



7	FJTA DUPLA FACE DE 18 MM X 30M	ALDEBRAS	UND	125	R\$	14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.780,00	mil setecentos e oitenta reais
8	FITA GOMADA 45X50 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, 45 MM X 50 MM, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.	3M	UND	1850	R\$	31,11	trinta e um reais e onze centavos	R\$	57.553,50	cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
9	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE - TAM. 12MM X 30M - PACOTE COM 10 UNIDADES.	3M	PCT	402	R\$	34,91	trinta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$	14.033,82	quatorze mil e trinta e três reais e oitenta e dois centavos
10	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PRA EMPACOTAMENTO - TAM. 45MM X 50M, PACOTE COM 10 UNIDADES.	EUROCEL	PCT	217	R\$	15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.352,65	três mil, trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
11	FITA GLITER ADESIVA, 1,4CM X 3M. CORES VARIADAS.	BRW	ROLO	10	R\$	66,00	sessenta e seis reais	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais
12	FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M PCT C 10 ROLOS CORES VARIADAS	ADERE	PCT	50	R\$	9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$	472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
13	FITA GORDURÃO N° 9 PEÇA COM 10 METROS, CORES VARIADAS	NAJAR	UND	250	R\$	17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	4.387,50	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
14	FITA/SEGURANÇA/SINALIZAÇÃO, AMARELA E PRETA.70MMX200MM	3M	ROLO	100	R\$	111,20	cento e onze reais e vinte centavos	R\$	11.120,00	onze mil, cento e vinte reais
15	ETIQUETA ADESIVA, BRANCA GRANDE ROLO C/500 ETIQUETAS 60X40MM	FITACREL	ROLO	30	R\$	27,76	vinte e sete reais e setenta e seis centavos	R\$	832,80	oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>158.443,17</b>	

*cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e três reais e dezessete centavos*

**LOTE V - PASTAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	PASTA CANALETA TRANSPARENTE A4.	YES	UND	935	R\$	5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$	5.170,55	cinco mil, cento e setenta reais e cinquenta e três centavos
2	PASTA CATALOGO EM PLÁSTICO BRANCO, TRANSPARENTE, 50 SACOS, COM VISOR, TIPO MEMORANDO.	ACP	UND	185	R\$	23,13	vinte e três reais e treze centavos	R\$	4.279,05	quatro mil, duzentos e setenta e nove reais e cinco centavos



3	PASTA DE AZ LÔMBO ESTREITO TAMANHO 285MMX345MM (OFICIO). FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA EM PERCA LUX, VISOR EM PVC CRISTAL, OLHAL NIQUELADO, FERRAGEM REMOVÍVEL E COMPRESSOR COM BOTÃO, CANTONEIRA NIQUELADA E TRAVA NIQUELADA, DIVERSAS CORES. 20 UNIDADES	FRAMA	CAIXA	440	R\$	369,45	trezentos e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$	162.558,00	cento e sessenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
4	PASTA DE AZ LÔMBO LARGO TAMANHO 285MMX345MM (OFICIO). FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA EM PERCA LUX, VISOR EM PVC CRISTAL, OLHAL NIQUELADO, FERRAGEM REMOVÍVEL E COMPRESSOR COM BOTÃO, CANTONEIRA NIQUELADA E TRAVA NIQUELADA, DIVERSAS CORES. 20 UNID	FRAMA	CAIXA	420	R\$	369,45	trezentos e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$	155.169,00	cento e cinquenta e cinco mil, cento e sessenta e nove reais
5	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICA, CORES VARIADAS.	DAC	UND	1950	R\$	3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$	7.449,00	sete mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
6	PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, 50 MM DE ALTURA, TAMANHO OFICIO.	ACP	UND	770	R\$	11,20	onze reais e vinte centavos	R\$	8.624,00	oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais
7	PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, 40 MM DE ALTURA, TAMANHO OFICIO.	ACP	UND	920	R\$	8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$	8.114,40	oito mil, cento e quatorze reais e quarenta centavos
8	PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, 20 MM DE ALTURA, TAMANHO OFICIO.	ACP	UND	790	R\$	7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$	5.743,30	cinco mil, setecentos e quarenta e três reais e trinta centavos
9	PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE OFICIO COM ELÁSTICO - 350 x 235 mm.	DELLO	UND	1160	R\$	3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$	4.558,80	quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
10	PASTA SANFONADA A4 - 31 DV CORES VARIADAS.	PLASCONY	UND	445	R\$	75,45	setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	33.575,25	trinta e três mil, quinhentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
11	PASTA SUSPensa, COM VARETA DE METAL, PONTEIRA PLÁSTICA, GRAMPO PLÁSTICO COMPLETO.	POLYCARD	UND	6020	R\$	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	21.912,80	vinte e um mil, novecentos e doze reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>417.154,15</b>	
<i>quatrocentos e dezessete mil, cento e cinquenta e quatro reais e quinze centavos</i>										
<b>LOTE VI - PAPEIS E OUTROS</b>										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	PAPEL A3 BRANCO, CAIXA COM 05 RESMAS.	REPORT	CAIXA	22	R\$	352,73	trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e três centavos	R\$	7.760,06	sete mil, setecentos e sessenta reais e seis centavos

2	PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR BRANCO PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M2	FILIPAPER	PCT	30	R\$	56,36	cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$	1.690,80	mil seiscentos e noventa reais e oitenta centavos
3	PAPEL COUCHÊ 180G/ BRILHO A4, PCT 50FOLHAS.	ABC	PCT	10	R\$	27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	272,70	duzentos e setenta e dois reais e setenta centavos
4	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 160G 100 FOLHAS	MASTERPRINT	PCT	75	R\$	75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$	5.655,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
5	PAPEL PEROLADO DUPLA FACE NA COR BRANCO, IMPRESSÃO DO 2 LADOS, 180G, FORMATO A4 21CMX29, 7CM PACOTE COM 20 FOLHAS.	FILIPAPER	PCT	50	R\$	38,91	trinta e oito reais e noventa e um centavos	R\$	1.945,50	mil novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
6	PAPEL VERGE TAM A4 2 10X297MM COR CREME PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M131	FILIPAPER	PCT	30	R\$	56,36	cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$	1.690,80	mil seiscentos e noventa reais e oitenta centavos
7	PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR MADREPEROLA PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M132.	FILIPAPER	PCT	30	R\$	56,36	cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$	1.690,80	mil seiscentos e noventa reais e oitenta centavos
8	PAPEL OPALINA DIAMOND A4 180G/M2, PACOTE COM 10 FOLHAS	USAPEL	PCT	25	R\$	23,18	vinte e três reais e dezoito centavos	R\$	579,50	quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
9	PAPEL GLITER A4, 210MMX297MM, COR OURO, PACOTE COM 10 FOLHAS.	OFF PAPER	PCT	50	R\$	56,36	cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$	2.818,00	dois mil, oitocentos e dezoito reais
10	PAPEL 40KG, TAMANHO A4 - PACOTE COM 200 FOLHAS, NA CORES VARIADAS.	ABC	PCT	417	R\$	47,18	quarenta e sete reais e dezoito centavos	R\$	19.674,06	dezenove mil, seiscentos e setenta e quatro reais e seis centavos
11	PAPEL 60KG, TAMANHO A4- PACOTE COM 200 FOLHAS, NA CORES VARIADAS.	ABC	PCT	467	R\$	54,25	cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	25.334,75	vinte e cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos
12	PAPEL COUCHÊ BRILHO (BRANCO) A3 - COM BRILHO, 150G, PACOTE COM 50 FOLHAS	ABC	PCT	20	R\$	27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	545,40	quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
13	PAPEL OFÍCIO A4, TAMANHO 210X297MM, COR BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS.	REPORT	CAIXA	1715	R\$	323,09	trezentos e vinte e três reais e nove centavos	R\$	554.099,35	quinhentos e cinquenta e quatro mil e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos

14	PAPEL MICRO-ONDULADO UTILIZADO EM ARTESANATO E NA CONFECÇÃO DE CAIXAS PARA EMBALAGENS. 50 X 80 CM	RST	FOLHAS	250	R\$	3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$	790,00	setecentos e noventa reais
15	PAPEL SEDA, TAMANHO: 48 X 60CM. CORES VARIADAS.	ART-FLOC	FOLHAS	410	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	127,10	cento e vinte e sete reais e dez centavos
16	PAPEL SULFIT, A4 (21 X 29,7 CM) CORES VARIADAS, PCT COM 100 UNIDADES.	REPORT	PCT	480	R\$	12,07	doze reais e sete centavos	R\$	5.793,60	cinco mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
17	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS	ART FLOC	FOLHAS	400	R\$	2,02	dois reais e dois centavos	R\$	808,00	oitocentos e oito reais
18	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO, FORMATO A4, 210X297, GRAMATURA 180G. CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.	OFF PAPER	PCT	61	R\$	24,49	vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.493,89	mil quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e nove centavos
19	PAPEL CELOFANE 70 X 89 CM, CORES VARIADAS.	CROMUS	FOLHAS	600	R\$	0,96	noventa e seis centavos de real	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
20	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE TAM. 25M X 45CM	CON-TACT	ROLO	158	R\$	199,64	cento e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	31.543,12	trinta e um mil, quinhentos e quarenta e três reais e doze centavos
21	PAPEL COUCHET, 170 G, PACOTE COM 50 FOLHAS A4	ABC	PCT	129	R\$	27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	3.517,83	três mil, quinhentos e dezessete reais e oitenta e três centavos
22	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, 48 CM X 200CM.	ART-FLOC	FOLHAS	570	R\$	1,07	um real e sete centavos	R\$	609,90	seiscentos e nove reais e noventa centavos
23	PAPEL DUPLA FACE, CORES VARIADAS.	PREMIATTA	FOLHAS	600	R\$	5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
24	PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 95 X 75CM DE LARGURA, COR PARDA (PAPEL MADEIRA).	JANDAIA	FOLHAS	3000	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$	3.930,00	três mil, novecentos e trinta reais
25	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS.	CROMUS	FOLHAS	650	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	1.241,50	mil duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
26	FOLHA DE E V A 40X60 - FOLHA ATOALHADA DE E V A MEDINDO 40X60CM. CORES VARIADAS	IBEL	UND	150	R\$	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos

27	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60X2 - CORES VARIADAS	IBEL	UND	1150	R\$	6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$	7.636,00	sete mil, seiscentos e trinta e seis reais
28	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 60 x 40 - PAC COM 10 FOLHAS CORES VARIADAS	IBEL	PCT	470	R\$	66,82	sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos	R\$	31.405,40	trinta e um mil, quatrocentos e cinco reais e quarenta centavos
29	CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, TAMANHO 66 X 50 CM, 150G. COM 10 UNID	SÃO MIGUEL	PCT	190	R\$	100,00	cem reais	R\$	19.000,00	dezenove mil reais
30	CARTOLINA COLOR SET 50X66CM 150G PCT COM 20. CORES VARIADAS	PREMIATTA	PCT	10	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	210,00	duzentos e dez reais
31	PAPEL CARTÃO COLORIDO 48X66CM 180G/M2 PCT COM 20 UNIDADES CORES VARIADAS	BETINHO	PCT	20	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	800,00	oitocentos reais
32	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 ADESIVO.PACOTE COM 20 FOLHAS, 135 G	MASTERPRINT	PCT	25	R\$	39,04	trinta e nove reais e quatro centavos	R\$	976,00	novecentos e setenta e seis reais
33	PAPEL VEGETAL A4.PACOTE COM 10 FOLHAS	CANSO	PCT	25	R\$	30,73	trinta reais e setenta e três centavos	R\$	768,25	setecentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>739.265,81</b>	

*setecentos e trinta e nove mil, duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos*

**LOTE VIII- SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	CAPA PARA DVD EM PAPEL COM VISOR TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCRYTI	PCT	4	R\$	89,05	oitenta e nove reais e cinco centavos	R\$	356,20	trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
2	DVD VIRGEM GRAVAVEL 4.7GB 120 MIN - PACOTE COM 100 UNIDADES.	ELGIN	PCT	4	R\$	251,27	duzentos e cinquenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$	1.005,08	mil e cinco reais e oito centavos
3	MOUSE ÓPTICO. O MOUSE ÓPTICO DESIGN COMPACTO POSSUI 2 BOTÕES E FUNÇÃO SCROLL. SENSOR ÓPTICO RESOLUÇÃO 1000DPI CABO INTERFACE USB IMENSÕES COMPATIBILIDADE WINDOWS 98, 2000, ME, XP, VISTA, WIN 7, WIN 8, WIN 10 E MAC OS	GT	PCT	306	R\$	109,07	cento e nove reais e sete centavos	R\$	33.375,42	trinta e três mil, trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos

*[Handwritten signatures and marks]*



4	PEN DRIVE 16 GB. CAPACIDADE 16GB INTERFACE(S) USB 3.0 COMPATÍVEL COM 2.0 COMPATIBILIDADE WINDOWS, MACINTOSH; LINUX INFORMAÇÕES ADICIONAIS - TENSÃO DE ENTRADA 5V ± 10% - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C - 70°C - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -25°C - +85°C CONTEÚDO DA EMBALAGEM PEN DRIVE 16GB	MULTILASER	UND	319	R\$	52,55	cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	16.763,45	dezesseis mil, setecentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos
5	MOUSE PAD SIMPLES ANTI DERRAPANTE (ARTE A SER DESENVOLVIDA PELA CONTRATANTE)	GT	UND	156	R\$	17,35	dezessete reais e trinta e cinco centavos	R\$	2.706,60	dois mil, setecentos e seis reais e sessenta centavos
6	TECLADO USB BÁSICO SLIM PRETO COMPRIMENTO DO CABO: 1 METRO TAMANHO: 44.5 X 15.2 CM MATERIAL PLÁSTICO CONEXÃO: USB	GT	UND	251	R\$	38,07	trinta e oito reais e sete centavos	R\$	9.555,57	nove mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos
7	BATERIA TIPO MOEDA CR2032 3V	MASTERPRINT	UND	100	R\$	2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$	218,00	duzentos e dezoito reais
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>63.980,32</b>	

*sessenta e três mil, novecentos e oitenta reais e trinta e dois centavos*

**LOTE XI - OUTROS MATERIAIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	QUADRO FLANELOGRAFO COM BORDAS DE ALUMÍNIO (T80X100CM)	TANTANIA	UND	130	R\$	172,73	cento e setenta e dois reais e setenta e três centavos	R\$	22.454,90	vinete e dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos
2	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO (T. 150 X 120 CM).	TANTANIA	UND	104	R\$	381,82	trezentos e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$	39.709,28	trinta e nove mil, setecentos e nove reais e vinte e oito centavos
3	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO (T. 50 X 70 CM).	TANTANIA	UND	90	R\$	101,82	cento e um reais e oitenta e dois centavos	R\$	9.163,80	nove mil, cento e sessenta e três reais e oitenta centavos
4	CAVALETE GIRATORIO COM QUADRO BRANCO 120X150CM	TANTANIA	UND	12	R\$	1.036,36	mil e trinta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$	12.436,32	doze mil, quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>83.764,30</b>	

*oitenta e três mil, setecentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos*

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA**

**R\$**

**1.750.090,44**

*um milhão, setecentos e cinquenta mil e noventa reais e quarenta e quatro centavos*

**Prazo de Entrega:** Os objetos deverão ser entregues, no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contados do(a) envio da ordem de compra/serviço, no local indicado pelo órgão contratante.



**Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.**

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

24 de novembro de 2022.



**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA - CE**  
**DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAIPUOCA-CEARÁ**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 22.01.14/PE - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**  
**Abertura das propostas: até às 08h30min do dia 25 de Novembro de 2022**

Prezado(a) Senhor(a),

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 04.01.14/PE, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e outros materiais de consumo, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Itaipuoca-Ceará, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS								
LOTE I - BORRACHAS, CANETAS E OUTROS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	BORRACHA BRANCA 40 BORRACHA SUAVE, APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO. CAIXA COM 40 UNIDADES.	LEO&LEO	CAIXA	84	R\$ 22,62	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.900,08	mil e novecentos reais e oito centavos
2	BORRACHA PONTEIRA BRANCA - PACOTE COM 100 UNIDADES.	NOBRE	PCT	126	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$ 2.419,20	dois mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos
3	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0,7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO INOXIDÁVEL, COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	255	R\$ 55,53	cinquenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 14.160,15	quatorze mil, cento e sessenta reais e quinze centavos
4	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0,7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO- INOXIDÁVEL, COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	172	R\$ 55,53	cinquenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 9.551,16	nove mil, quinhentos e cinquenta e um reais e dezesseis centavos
5	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO 0,7 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA, CORPO SEXTAVADO E TRANSPARENTE, PONTA AÇO; INOXIDÁVEL, COR VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	50	R\$ 55,53	cinquenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.776,50	dois mil, setecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos.

6	CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES PONTA FINA RESISTENTE TAMPA VENTILADA, ANTIASFIXIANTE, ATÓXICO, TAMANHO GRANDE.	LEO&LEO	CAIXA	195	R\$ 25,05	vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$ 4.884,75	quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
7	CANETA CORRETIVO 8ML - ESPECIFICAÇÕES: INDICADA PARA CORREÇÕES EM TEXTO, IMPRESSOS, FOTOCOPIAS, ESCRITA À MÃO. COM PONTA METÁLICA - DE 1,6MM, COM CORREÇÃO PRECISA, COBERTURA UNIFORME E SECAGEM RÁPIDA, COM CLIP NA TAMPA, CORPO MACIO, CAIXA COM 12 UNIDADES CORES SORTIDA.	MASTERPRINT	CAIXA	94	R\$ 60,44	sessenta reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.681,36	cinco mil, seiscentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos
8	LÁPIS DE COR, GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEO&LEO	CAIXA	380	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.382,60	dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
9	LÁPIS GRAFITE N° 02, COR PRETO - CAIXA COM 144 UNIDADES.	SERELEPE	CAIXA	163	R\$ 59,69	cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 9.729,47	nove mil, setecentos e vinte e nove reais e quarenta e sete centavos
10	GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 CORES VARIADAS TAMANHO GRANDE	ACRILEX	CAIXA	180	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.593,00	mil quinhentos e noventa e três reais
11	MARCA TEXTO LUMINOSO CORES VARIADAS - CAIXA COM 12 UNIDADES	CIS	CAIXA	253	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 8.197,20	oito mil, cento e noventa e sete reais e vinte centavos
12	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS - CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CAIXA	131	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 6.916,80	seis mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
12	MARCADOR PERMANENTE - PONTA MÉDIA 2,2 MM PARA CD/DVD CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES PRETO, AZUL E VERMELHO.	JOCAR	CAIXA	154	R\$ 39,35	trinta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.059,90	seis mil e cinquenta e nove reais e noventa centavos
13	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS, CX COM 12 UNIDADES.	BIC	CAIXA	170	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 7.344,00	sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais
14	PINCEL PARA PINTURA N° 02, CABO: CURTO, COR AMARELO	LEO&LEO	UND	140	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 214,20	duzentos e quatorze reais e vinte centavos
15	PINCEL PARA PINTURA N° 10, CABO: CURTO, COR AMARELO.	CONDOR	UND	140	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 481,60	quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
16	COLA BRANCA, 90 GR, ATÓXICA, EMBALAGEM 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	FORTEFIX	CAIXA	589	R\$ 39,71	trinta e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 23.389,19	vinte e três mil, trezentos e oitenta e nove reais e dezenove centavos

17	COLA COM GLITER, TUBO 25GR, ATÓXICA, CORES VARIADAS.	KOALA	UND	70	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 193,20	cento e noventa e três reais e vinte centavos
18	COLA ESCOLAR COLORIDA 25GR, CAIXA COM 06 TUBOS.	ACRILEX	CAIXA	130	R\$ 18,22	dezoito reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.368,60	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
19	COLA PARA ISOPOR, ATÓXICA, 90GR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BANBINE	CAIXA	405	R\$ 41,67	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 16.876,35	dezesesse mil, oitocentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos
20	COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE FINA, PCTE 1 KG.	RENDCOLA	UND	54	R\$ 111,58	cento e onze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 6.025,32	seis mil e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos
21	COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE GROSSA, PCTE 1 KG	RENDCOLA	UND	42	R\$ 111,56	cento e onze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.685,52	quatro mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
22	COLA PARA TECIDO 500ML	ACRILEX	UND	30	R\$ 102,65	cento e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.079,50	três mil e setenta e nove reais e cinquenta centavos
23	COLA CONTATO EM BISNAGA	BRASCOPLAS T	UND	250	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
24	COLA BRANCA 1 KG	BAMBINI	UND	50	R\$ 30,91	trinta reais e noventa e um centavos	R\$ 1.545,50	mil quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
25	CORRETIVO EM FITA 4MX5MM	JOCAR	UND	80	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 668,00	seiscentos e sessenta e oito reais
26	CORRETIVO A BASE DAGUA TUBO DE 18ML - CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	CAIXA	160	R\$ 34,47	trinta e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.515,20	cinco mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos
27	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO EM ESTOJO PLÁSTICO N° 3- COR PRETA.	RADEX	UND	251	R\$ 9,27	nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.326,77	dois mil, trezentos e vinte e seis reais e setenta e sete centavos
28	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO EM ESTOJO PLÁSTICO N° 3, COR AZUL.	RADEX	UND	241	R\$ 9,27	nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.234,07	dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e sete centavos
29	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO N°14, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO, COR AMARELO.	LEO&LEO	UND	80	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais

30	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO N°18, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO. COR AMARELO	LEO&LEO	UND	80	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	228,00	duzentos e vinte e oito reais
31	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO N° 20, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO. COR AMARELO	LEO&LEO	UND	80	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	272,00	duzentos e setenta e dois reais
32	PINCEL REDONDO CERDA NATURAL TAMANHO N°24, CABO, LONGO POLIPROPILENO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO. COR AMARELO	CONDOR	UND	80	R\$	18,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.484,00	mil quatrocentos e oitenta e quatro reais
33	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS 37 A 40 ML - TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL	RADEX	UND	249	R\$	5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$	1.322,19	mil trezentos e vinte e dois reais e dezenove centavos
34	MASSA DE MÓDELAR, 180 G CAIXA COM 12 UNIDADES E CAIXA CORES DIVERSAS.	KOALA	CAIXA	300	R\$	10,00	dez reais	R\$	3.000,00	três mil reais
35	BORRACHA BRANCA 40 BORRACHA SUAVE, APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, PERMITE APAGAR COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, CAIXA COM 40 UNIDADES	LEO&LEO	CAIXA	84	R\$	22,62	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.900,08	mil e novecentos reais e oito centavos

**VALOR TOTAL**

**R\$ 165.365,46**

*cento e sessenta e cinco mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta e seis centavos*

**LOTE II - CADERNOS E OUTROS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	CADERNO BROCHURA, CAPA DURA, CONTENDO 96 FLS.	TERRA DO SOL	UND	310	R\$	3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.066,40	mil e sessenta e seis reais e quarenta centavos
2	CADERNO COM 12 MATÉRIAS COM ESPINAL, CAPA DURA, CONTENDO 240 FLS.	TERRA DO SOL	UND	550	R\$	21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$	11.660,00	onze mil, seiscentos e sessenta reais
3	AGENDA PARA ANOTAÇÕES, MEDIDA APROXIMADA (14 CM X 20 CM (L X A)) COM ESPIRAL E CARA DURA. 176 FOLHAS	TILIBRA	UND	519	R\$	63,64	sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	33.029,16	trinta e três mil e vinte e nove reais e dezesseis centavos
4	AGENDA DE ESCRITÓRIO PERMANENTE	TILIBRA	UND	55	R\$	45,45	quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.499,75	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e cinco centavos
5	LIVRO DE ATA, CAPA DURA COM 100 FOLHAS	SIDGRAPH	UND	318	R\$	14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$	4.757,28	quatro mil, setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos

6	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA COM 100 FOLHAS.	TILIBRA	UND	305	R\$ 26,87	vinte e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 8.195,35	oito mil, cento e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>61.207,94</b>
<i>sessenta e um mil, duzentos e sete reais e noventa e quatro centavos</i>								
<b>LOTE III - ENVELOPES, ISOPOR E SACOS</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ENVELOPE-A3 SACO KRAFT CX C/100UND	SCRITY	CAIXA	58	R\$ 104,73	cento e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 6.074,34	seis mil e setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos
2	ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO/AMARELO - 17 X 25 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCRITY	PCT	232	R\$ 50,15	cinquenta reais e quinze centavos	R\$ 11.634,80	onze mil, seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
3	ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO/AMARELO 22 X 32 CM - PCT PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCRITY	PCT	255	R\$ 67,09	sessenta e sete reais e nove centavos	R\$ 17.107,95	dezessete mil, cento e sete reais e noventa e cinco centavos
4	ENVELOPE OFÍCIO, COR BRANCO BRANCO/AMARELO - 24 X 34 CM - PCT S 227 PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCRITY	PCT	227	R\$ 60,45	sessenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.722,15	treze mil, setecentos e vinte e dois reais e quinze centavos
5	FOLHA DE ISOPOR DE 40 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA	ISOPLAST	UND	100	R\$ 21,69	vinte e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.169,00	dois mil, cento e sessenta e nove reais
6	FOLHA DE ISOPOR DE 10 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE UND LARGURA.	ISOPLAST	UND	200	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
7	FOLHA DE ISOPOR DE 15 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE LARGURA	ISOPLAST	UND	100	R\$ 8,09	oito reais e nove centavos	R\$ 809,00	oitocentos e nove reais
8	FOLHA DE ISOPOR DE 20 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE UND 200 LARGURA.	ISOPLAST	UND	200	R\$ 10,84	dez reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.168,00	dois mil, cento e sessenta e oito reais
9	FOLHA DE ISOPOR DE 25 MM, 1M DE COMPRIMENTO, 50CM DE UND 100 LARGURA.	ISOPLAST	UND	100	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.355,00	mil trezentos e cinquenta e cinco reais
10	BOLA DE ISOPOR 75MM	ISOPLAST	UND	150	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 523,50	quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
11	BOLA DE ISOPOR 100MM	ISOPLAST	UND	150	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 646,50	seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos

12	BOLA DE ISOPOR 200MM	ISOPLAST	UND	150	R\$	19,40	dezenove reais e quarenta centavos	R\$	2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais
13	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10X15 CM PCT COM 100 UNID.	TORRES	PCT	5	R\$	47,27	quarenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	236,35	duzentos e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos
14	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 15CMX20CM PCT COM 100 UNID.	TORRES	PCT	5	R\$	47,27	quarenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	236,35	duzentos e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos
15	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20CMX30CM PCT COM 100 UNID.	TORRES	PCT	5	R\$	47,27	quarenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	236,35	duzentos e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos

**VALOR TOTAL**

R\$

**60.909,29**

*sessenta mil, novecentos e nove reais e vinte e nove centavos*

**LOTE IV - FITAS ADESIVAS/DECORATIVAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 40MM X10M	GLITEX	UND	145	R\$	11,09	onze reais e nove centavos	R\$	1.608,05	mil seiscentos e oito reais e cinco centavos
2	FITA CETIM - FACE SIMPLES - CORES VARIADAS 22MMX10M	NAJAR	ROLO	185	R\$	67,27	sessenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	12.444,95	doze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
3	FITILHO DE CETIM 7MMX10M FACE SIMPLES CORES VARIADAS	NAJAR	ROLO	405	R\$	63,64	sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos.	R\$	25.774,20	vinte e cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
4	FITA DECORATIVA 32MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	FIDEPLA	ROLO	210	R\$	13,13	treze reais e treze centavos	R\$	2.757,30	dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos
5	FITA DECORATIVA 16MM LARGA EM ROLO COM 50M, CORES VARIADAS	EM FESTA	ROLO	210	R\$	23,09	vinte e três reais e nove centavos.	R\$	4.848,90	quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais e noventa centavos
6	FITA DECORATIVA ARAMADA 22MMX10M ( CORES VARIADAS)	NAJAR	ROLO	250	R\$	67,27	sessenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	16.817,50	dezesseis mil, oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos

7	FJTA DUPLA FACE DE 18 MM X 30M	ALDEBRAS	UND	125	R\$	14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.780,00	mil setecentos e oitenta reais
8	FITA GOMADA 45X50 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, 45 MM X 50 MM, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.	3M	UND	1850	R\$	31,11	trinta e um reais e onze centavos	R\$	57.553,50	cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
9	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE - TAM. 12MM X 30M - PACOTE COM 10 UNIDADES.	3M	PCT	402	R\$	34,91	trinta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$	14.033,82	quatorze mil e trinta e três reais e oitenta e dois centavos.
10	FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE PRA EMPACOTAMENTO - TAM. 45MM X 50M, PACOTE COM 10 UNIDADES.	EUROCEL	PCT	217	R\$	15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.352,65	três mil, trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
11	FITA GLITER ADESIVA, 1,4CM X 3M. CORES VARIADAS.	BRW	ROLO	10	R\$	66,00	sessenta e seis reais	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais
12	FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10M PCT C 10 ROLOS CORES VARIADAS	ADERE	PCT	50	R\$	9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$	472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
13	FITA GORDURÃO N° 9 PEÇA COM 10 METROS, CORES VARIADAS	NAJAR	UND	250	R\$	17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	4.387,50	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
14	FITA/SEGURANÇA/SINALIZAÇÃO, AMARELA E PRETA, 70MMX200MM	3M	ROLO	100	R\$	111,20	cento e onze reais e vinte centavos	R\$	11.120,00	onze mil, cento e vinte reais
15	ETIQUETA ADESIVA, BRANCA GRANDE ROLO C/500 ETIQUETAS 60X40MM	FITACREL	ROLO	30	R\$	27,76	vinte e sete reais e setenta e seis centavos	R\$	832,80	oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos

**VALOR TOTAL**

**R\$**

**158.443,17**

*cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e três reais e dezessete centavos*

**LOTE V - PASTAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	PASTA CANALETA TRANSPARENTE A4.	YES	UND	935	R\$	5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$	5.170,55	cinco mil, cento e setenta reais e cinquenta e cinco centavos
2	PASTA CATALOGO EM PLÁSTICO BRANCO, TRANSPARENTE, 50 SACOS, COM VISOR, TIPO MEMORANDO.	ACP	UND	185	R\$	23,13	vinte e três reais e treze centavos	R\$	4.279,05	quatro mil, duzentos e setenta e nove reais e cinco centavos

3	PASTA DE AZ LOMBO ESTREITO TAMANHO 285MMX345MM (OFICIO). FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA EM PERCA LUX, VISOR EM PVC CRISTAL, OLHAL NIQUELADO, FERRAGEM REMOVIVEL E COMPRESSOR COM BOTÃO, CANTONEIRA NIQUELADA E TRAVA NIQUELADA, DIVERSAS CORES. 20 UNIDADES	FRAMA	CAIXA	440	R\$	369,45	trezentos e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$	162.558,00	cento e sessenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
4	PASTA DE AZ LOMBO LARGO TAMANHO 285MMX345MM (OFICIO). FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA EM PERCA LUX, VISOR EM PVC CRISTAL, OLHAL NIQUELADO, FERRAGEM REMOVIVEL E COMPRESSOR COM BOTÃO, CANTONEIRA NIQUELADA E TRAVA NIQUELADA, DIVERSAS CORES. 20 UNID	FRAMA	CAIXA	420	R\$	369,45	trezentos e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$	155.169,00	cento e cinquenta e cinco mil, cento e sessenta e nove reais
5	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELASTICA, CORES VARIADAS	DAC	UND	1950	R\$	3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$	7.449,00	sete mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
6	PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, 50 MM DE ALTURA, TAMANHO OFICIO.	ACP	UND	770	R\$	11,20	onze reais e vinte centavos	R\$	8.624,00	oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais
7	PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, 40 MM DE ALTURA, TAMANHO OFICIO.	ACP	UND	920	R\$	8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$	8.114,40	oito mil, cento e quatorze reais e quarenta centavos
8	PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE COM ELÁSTICO, 20 MM DE ALTURA, TAMANHO OFICIO.	ACP	UND	790	R\$	7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$	5.743,30	cinco mil, setecentos e quarenta e três reais e trinta centavos
9	PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE OFICIO COM ELÁSTICO - 350 x 235 mm.	DELLO	UND	1160	R\$	3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$	4.558,80	quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
10	PASTA SANFONADA A4 - 31 DV CORES VARIADAS.	PLASCONY	UND	445	R\$	75,45	setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	33.575,25	trinta e três mil, quinhentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
11	PASTA SUSPENSA, COM VARETA DE METAL, PONTEIRA PLÁSTICA, GRAMPO PLÁSTICO COMPLETO.	POLYCART	UND	6020	R\$	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	21.912,80	vinte e um mil, novecentos e doze reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>417.154,15</b>	
<i>quatrocentos e dezessete mil, cento e cinquenta e quatro reais e quinze centavos</i>										
<b>LOTE VI - PAPEIS E OUTROS</b>										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	PAPEL A3 BRANCO, CAIXA COM 05 RESMAS.	REPORT	CAIXA	22	R\$	352,73	trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e três centavos	R\$	7.760,06	sete mil, setecentos e sessenta reais e seis centavos



2	PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR BRANCO PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M2	FILIPAPER	PCT	30	R\$ 56,36	cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.690,80	mil seiscentos e noventa reais e oitenta centavos
3	PAPEL COUCHÊ 180G/ BRILHO A4, PCT 50FOLHAS.	ABC	PCT	10	R\$ 27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 272,70	duzentos e setenta e dois reais e setenta centavos
4	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G 100 FOLHAS	MASTERPRINT	PCT	75	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 5.655,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
5	PAPEL PEROLADO DUPLA FACE NA COR BRANCO, IMPRESSÃO DO 2 LADOS, 180G, FORMATO A4 21CMX29, 7CM PACOTE COM 20 FOLHAS.	FILIPAPER	PCT	50	R\$ 38,91	trinta e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 1.945,50	mil novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
6	PAPEL VERGE TAM A4 2.10X297MM COR CREME PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M131	FILIPAPER	PCT	30	R\$ 56,36	cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.690,80	mil seiscentos e noventa reais e oitenta centavos
7	PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR MADREPEROLA PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M132	FILIPAPER	PCT	30	R\$ 56,36	cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.690,80	mil seiscentos e noventa reais e oitenta centavos
8	PAPEL OPALINA DIAMOND A4 180G/M2, PACOTE COM 10 FOLHAS	USAPEL	PCT	25	R\$ 23,18	vinte e três reais e dezoito centavos	R\$ 579,50	quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
9	PAPEL GLITER A4, 210MMX297MM, COR OURO, PACOTE COM 10 FOLHAS.	OFF PAPER	PCT	50	R\$ 56,36	cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.818,00	dois mil, oitocentos e dezoito reais
10	PAPEL 40KG, TAMANHO A4 - PACOTE COM 200 FOLHAS, NA CORES VARIADAS.	ABC	PCT	417	R\$ 47,18	quarenta e sete reais e dezoito centavos	R\$ 19.674,06	dezenove mil, seiscentos e setenta e quatro reais e seis centavos
11	PAPEL 60KG, TAMANHO A4- PACOTE COM 200 FOLHAS, NA CORES VARIADAS.	ABC	PCT	467	R\$ 54,25	cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 25.334,75	vinte e cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos
12	PAPEL COUCHÊ BRILHO (BRANCO) A3 - COM BRILHO, 150G, PACOTE COM 50 FOLHAS	ABC	PCT	20	R\$ 27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 545,40	quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
13	PAPEL OFÍCIO A4, TAMANHO 210X297MM, COR BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS.	REPORT	CAIXA	1715	R\$ 323,09	trezentos e vinte e três reais e nove centavos	R\$ 554.099,35	quinhentos e cinquenta e quatro mil e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos



14	PAPEL MICRO-ONDULADO UTILIZADO EM ARTESANATO E NA CONFEÇÃO DE CAIXAS PARA EMBALAGENS. 50 X 80 CM.	RST	FOLHAS	250	R\$	3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$	790,00	setecentos e noventa reais
15	PAPEL SEDA, TAMANHO: 48 X 60CM, CORES VARIADAS.	ART-FLOC	FOLHAS	410	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	127,10	cento e vinte e sete reais e dez centavos
16	PAPEL SULFIT, A4 (21 X 29,7 CM) CORES VARIADAS, PCT COM 100 UNIDADES.	REPORT	PCT	480	R\$	12,07	doze reais e sete centavos	R\$	5.793,60	cinco mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
17	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS	ART FLOC	FOLHAS	400	R\$	2,02	dois reais e dois centavos	R\$	808,00	oitocentos e oito reais
18	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO, FORMATO A4, 210X297, GRAMATURA 180G. CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.	OFF PAPER	PCT	61	R\$	24,49	vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.493,89	mil quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e nove centavos
19	PAPEL CELOFANE 70 X 89 CM, CORES VARIADAS.	CROMUS	FOLHAS	600	R\$	0,96	noventa e seis centavos de real	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
20	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE TAM. 25M X 45CM.	CON-TACT	ROLO	158	R\$	199,64	cento e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	31.543,12	trinta e um mil, quinhentos e quarenta e três reais e doze centavos
21	PAPEL COUCHET, 170 G, PACOTE COM 50 FOLHAS A4	ABC	PCT	129	R\$	27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	3.517,83	três mil, quinhentos e dezessete reais e oitenta e três centavos
22	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, 48 CM X 200CM.	ART-FLOC	FOLHAS	570	R\$	1,07	um real e sete centavos	R\$	609,90	seiscentos e nove reais e noventa centavos
23	PAPEL DUPLA FACE, CORES VARIADAS.	PREMIATTA	FOLHAS	600	R\$	5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
24	PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 95 X 75CM DE LARGURA, COR PARDA (PAPEL MADEIRA).	JANDAIA	FOLHAS	3000	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$	3.930,00	três mil, novecentos e trinta reais
25	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS.	CROMUS	FOLHAS	650	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	1.241,50	mil duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
26	FOLHA DE E.V.A 40X60 - FOLHA ATOALHADA DE E.V.A MEDINDO 40X60CM. CORES VARIADAS	IBEL	UND	150	R\$	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos

27	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60X2 - CORES VARIADAS	IBEL	UND	1150	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 7.636,00	sete mil, seiscentos e trinta e seis reais
28	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 60 x 40 - PAC COM 10 FOLHAS CORES VARIADAS	IBEL	PCT	470	R\$ 66,82	sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 31.405,40	trinta e um mil, quatrocentos e cinco reais e quarenta centavos
29	CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, TAMANHO 66 X 50 CM, 150G. COM 10 UNID	SÃO MIGUEL	PCT	190	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
30	CARTOLINA COLOR SET 50X66CM 150G PCT COM 20, CORES VARIADAS	PREMIATTA	PCT	10	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
31	PAPEL CARTÃO COLORIDO 48X66CM 180G/M2 PCT COM 20UNIDADES CORES VARIADAS	BETINHO	PCT	20	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
32	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 ADESIVO PACOTE COM 20 FOLHAS, 135 G	MASTERPRINT	PCT	25	R\$ 39,04	trinta e nove reais e quatro centavos	R\$ 976,00	novecentos e setenta e seis reais
33	PAPEL VEGETAL A4.PACOTE COM 10 FOLHAS	CANSO	PCT	25	R\$ 30,73	trinta reais e setenta e três centavos	R\$ 768,25	setecentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>739.265,81</b>
<i>setecentos e trinta e nove mil, duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos</i>								
<b>LOTE VIII- SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	CAPA PARA DVD EM PAPEL COM VISOR TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCRYTI	PCT	4	R\$ 89,05	oitenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 356,20	trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
2	DVD VIRGEM GRAVAVEL 4,7GB 120 MIN - PACOTE COM 100 UNIDADES.	ELGIN	PCT	4	R\$ 251,27	duzentos e cinquenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.005,08	mil e cinco reais e oito centavos
3	MOUSE ÓPTICO. O MOUSE ÓPTICO DESIGN COMPACTO POSSUI 2 BOTÕES E FUNÇÃO SCROLL. SENSOR ÓPTICO RESOLUÇÃO 1000DPI CABO INTERFACE USB IMENSÕES COMPATIBILIDADE WINDOWS 98, 2000, ME, XP, VISTA, WIN 7, WIN 8, WIN 10 E MAC OS	GT	PCT	306	R\$ 109,07	cento e nove reais e sete centavos	R\$ 33.375,42	trinta e três mil, trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos

4	PEN DRIVE 16 GB, CAPACIDADE 16GB INTERFACE(S) USB 3.0 COMPATÍVEL COM 2.0 COMPATIBILIDADE WINDOWS, MACINTOSH; LINUX INFORMAÇÕES ADICIONAIS - TENSÃO DE ENTRADA 5V ± 10% - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C - 70°C - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -25°C - +85°C CONTEÚDO DA EMBALAGEM PEN DRIVE 16GB.	MULTILASER	UND	319	R\$	52,55	cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	16.763,45	dezesesseis mil, setecentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos
5	MOUSE PAD SIMPLES ANTI DERRAPANTE (ARTE A SER DESENVOLVIDA PELA CONTRATANTE)	GT	UND	156	R\$	17,35	dezessete reais e trinta e cinco centavos	R\$	2.706,60	dois mil, setecentos e seis reais e sessenta centavos
6	TECLADO USB BÁSICO SLIM PRETO COMPRIMENTO DO CABO: 1 METRO TAMANHO: 44.5 X 15.2 CM MATERIAL PLÁSTICO CONEXÃO: USB	GT	UND	251	R\$	38,07	trinta e oito reais e sete centavos	R\$	9.555,57	nove mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos
7	BATERIA TIPO MOEDA CR2032 3V	MASTERPRINT	UND	100	R\$	2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$	218,00	duzentos e dezoito reais
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>63.980,32</b>	

*sessenta e três mil, novecentos e oitenta reais e trinta e dois centavos*

**LOTE XI - OUTROS MATERIAIS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO		
1	QUADRO FLANELOGRAFO COM BORDAS DE ALUMÍNIO (T80X100CM)	TANTANIA	UND	130	R\$	172,73	cento e setenta e dois reais e setenta e três centavos	R\$	22.454,90	vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos
2	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO (T. 150 X 120 CM)	TANTANIA	UND	104	R\$	381,82	trezentos e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$	39.709,28	trinta e nove mil, setecentos e nove reais e vinte e oito centavos
3	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO (T. 50 X 70 CM)	TANTANIA	UND	90	R\$	101,82	cento e um reais e oitenta e dois centavos	R\$	9.163,80	nove mil, cento e sessenta e três reais e oitenta centavos
4	CAVALETE GIRATORIO COM QUADRO BRANCO 120X150CM	TANTANIA	UND	12	R\$	1.036,36	mil e trinta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$	12.436,32	doze mil, quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>83.764,30</b>		

*oitenta e três mil, setecentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos*

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA**

**R\$**

**1.750.090,44**

*um milhão, setecentos e cinquenta mil e noventa reais e quarenta e quatro centavos*

**Prazo de Entrega:** Os objetos deverão ser entregues, no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contados do(a) envio da ordem de compra/serviço, no local indicado pelo órgão contratante.



**Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.**

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

24 de novembro de 2022.

